
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
Об утверждении бюджетного прогноза 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа на период до 2032 года 
 
 В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.04.2015 № 1004 «О порядке разработки и утверждения 

бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского городского округа  
на долгосрочный период» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Утвердить бюджетный прогноз Петропавловск-Камчатского 

городского округа на период до 2032 года согласно приложению. 
2. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: 
2.1 от 08.12.2022 № 2671 «Об утверждении бюджетного прогноза 

Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2029 года»; 
2.2 от 15.12.2023 № 3045 «О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.12.2022 
№ 2671 «Об утверждении бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского 

городского округа на период до 2029 года»; 
2.3 от 25.12.2024 № 3238 «О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.12.2022 

№ 2671 «Об утверждении бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского 

городского округа на период до 2029 года». 
3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2026. 
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа. 
  
                                                    
 
Глава  
Петропавловск-Камчатского 
городского округа                                                                                    Е.А. Беляев 
Исп. Сыричко Е.С., УФ, тел. (+74152) 303-100 доб.2030 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Бюджетный прогноз Петропавловск-Камчатского городского округа 

на период до 2032 года 
 

1. Бюджетный прогноз Петропавловск-Камчатского городского 

округа на период до 2032 года (далее - бюджетный прогноз) разработан  
в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 22.04.2015 № 1004 «О порядке разработки и утверждения бюджетного 

прогноза Петропавловск-Камчатского городского округа на долгосрочный 

период». 
Целью разработки бюджетного прогноза является оценка бюджетных 

параметров на долгосрочный период, позволяющая путем выработки  
и реализации основных подходов к формированию бюджетной политики 

обеспечить сбалансированность бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - бюджет городского округа), достижение 

стратегических целей социально-экономического развития Петропавловск-
Камчатского городского округа (далее - городской округ), а также расширение 

бюджетного планирования посредством определения показателей финансового 

обеспечения муниципальных программ городского округа на период  
их действия. 

2. Основными подходами к формированию бюджетной политики  
на период до 2032 года являются: 

2.1 обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости 

бюджета городского округа путем формирования бюджета городского округа  
с учетом долгосрочного прогноза основных параметров бюджетной системы 

Российской Федерации и Камчатского края; 
2.2 обеспечение бюджетными ассигнованиями первоочередных 

расходов бюджета (заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда, 

реализация мер социальной поддержки населения городского округа, оплата 

коммунальных услуг учреждениями, погашение долговых обязательств 

городского округа и платежей по обслуживанию муниципального долга 

городского округа) в полном объеме; 
2.3 ограничение дефицита бюджета городского округа; 
2.4 поддержание объема муниципального долга на экономически 

безопасном уровне; 
2.5 снижение расходов на обслуживание муниципального долга; 
2.6 повышение качества планирования доходов и расходов бюджета 

городского округа; 
 



2.7 повышение результативности и эффективности использования 

бюджетных средств городского округа; 
2.8 интеграция бюджетного планирования в процесс формирования  

и реализации долгосрочной стратегии развития городского округа; 
2.9 реализация задач национальных, федеральных и региональных 

проектов развития; 
2.10 выполнения задач, поставленных в Указах Президента Российской 

Федерации с учетом приоритетности поставленных задач в сопоставлении  
с реальными возможностями бюджета городского округа; 

2.11 реализация системного подхода к формированию, размещению  
и исполнению муниципальных контрактов, обеспечение прозрачности всего 

цикла закупок от планирования до приемки. 
3. Прогноз основных характеристик бюджета городского округа 

приведен в приложении 1 к бюджетному прогнозу. 
4. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ 

городского округа на период их действия приведены в приложении 2  
к бюджетному прогнозу. 

5. Показатели финансового обеспечения региональных проектов 

Камчатского края, направленных на реализацию национальных проектов 

Российской Федерации на период их действия приведены в приложении 3  
к бюджетному прогнозу. 
 



Приложение 1  
к бюджетному прогнозу 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  
на период до 2032 года  

 
Прогноз 

основных характеристик бюджета городского округа 
тыс. рублей 

№ Наименование 

показателя 2024 год 2025 год* 2026 год  Плановый период 
2027 2028 2029 2030 2031 2032 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
       1,047 1,047 1,047 1,047 
I Доходы - всего: 22 174 169,0 26 169 853,8 25 304 881,8 25 225 370,9 24 874 216,7 25 641 170,0 26 440 175,7 27 272 667,9 28 140 186,0 
  в том числе:          

1.1 налоговые доходы  9 445 672,3 11 137 047,0 11 525 621,0 12 435 626,0 13 438 561,0 14 070 153,4 14 731 451,5 15 423 829,7 16 148 749,7 
1.2 неналоговые доходы 699 249,5 689 199,1 566 832,7 565 740,9 568 130,8 594 832,9 622 790,1 652 061,2 682 708,1 

1.3 безвозмездные поступления из 

бюджетов других уровней 12 034 588,2 14 406 908,6 13 210 782,6 12 222 358,4 10 865 879,3 10 974 538,1 11 084 283,5 11 195 126,3 11 307 077,6 

1.4 прочие безвозмездные 

поступления -5 341,0 -63 300,9 1 645,5 1 645,6 1 645,6 1 645,6 1 650,6 1 650,6 1 650,6 
II Расходы - всего: 21 793 931,2 27 047 047,0 25 484 881,8 25 225 370,9 24 874 216,7 25 641 170,0 26 440 175,7 27 272 667,9 28 140 186,0 

III Бюджетный дефицит (-), 
профицит (+) 380 237,8 -877 193,2 -180 000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Размер бюджетного дефицита, 

в % х 7,7 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

*Уточненный план по состоянию на 1 сентября 2025 года. 
 



Приложение 2 
к бюджетному прогнозу 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  
на период до 2032 года  

 
Показатели финансового обеспечения муниципальных программ городского округа 

на период их действия 
                                                                                                                                                   

                                                            тыс. рублей 

№ Наименование показателя 2024 год 2025 год* 2026 год 
Плановый период 

2027год 2028 год 2029 год 2030 год 2031 год 2032 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Расходы на реализацию 

муниципальных программ 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа-всего: 

21 500 199,41 26 003 141,77 24 012 613,38 23 236 696,65 22 221 745,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          
  федеральный бюджет 1 477 761,79 3 367 270,36 1 558 159,60 654 870,06 638 084,36 0,00 0,00 0,00 0,00 
  краевой бюджет 9 935 152,08 10 943 759,73 11 527 752,63 11 443 197,23 10 103 503,83 0,00 0,00 0,00 0,00 
  бюджет городского округа 9 602 484,23 11 689 848,94 10 926 701,15 11 138 629,36 11 480 156,99 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства Фонда развития 

территорий 484 801,31 2 262,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 

10 532 019,61 11 847 946,20 11 553 411,32 11 753 218,26 11 979 339,69 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          
  федеральный бюджет 430 753,29 448 253,75 309 659,37 343 665,31 343 665,31 0,00 0,00 0,00 0,00 
  краевой бюджет 6 035 158,67 6 425 910,47 6 282 626,76 6 284 772,33 6 284 772,33 0,00 0,00 0,00 0,00 
  бюджет городского округа 4 066 107,65 4 973 781,98 4 961 125,19 5 124 780,62 5 350 902,05 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

жителей Петропавловск-
Камчатского городского 

округа» 

1 751 271,64 1 404 547,73 945 828,51 820 484,37 468 145,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          
  федеральный бюджет 42 131,56 52 121,42 55 657,37 56 453,62 39 667,92 0,00 0,00 0,00 0,00 
  краевой бюджет 916 204,00 1 015 394,37 584 688,04 477 942,97 138 249,57 0,00 0,00 0,00 0,00 
  бюджет городского округа 308 134,77 334 769,20 305 483,10 286 087,78 290 228,41 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства Фонда развития 

территорий 484 801,31 2 262,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 

Муниципальная программа 

«Энергоэффективность, 

развитие энергетики и 

коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству 

территории и охрана 

окружающей среды» 

115 599,71 100 393,85 65 163,81 65 164,14 65 164,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
0,00 

  в том числе:          
  федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  краевой бюджет 77 169,82 84 175,48 49 301,83 49 302,15 49 302,15 0,00 0,00 0,00 0,00 
  бюджет городского округа 38 429,89 16 218,37 15 861,98 15 861,99 15 861,99 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

1.4 

Муниципальная программа 

«Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций и 

совершенствования 

гражданской обороны, 

профилактика 

правонарушений, 

экстремизма, терроризма в 

Петропавловск-Камчатском 
городском округе» 

127 437,27 160 367,92 176 653,86 170 456,96 172 373,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          
  федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  краевой бюджет 350,00 350,00 650,00 650,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  бюджет городского округа 127 087,27 160 017,92 176 003,86 169 806,96 171 723,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

развития культуры, спорта и 

молодежной политики в 

Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 

934 378,24 1 180 809,63 972 901,35 970 109,60 979 790,78 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          
  федеральный бюджет 25 515,80 110 089,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  краевой бюджет 144 863,75 170 529,25 158 737,53 158 737,53 158 737,53 0,00 0,00 0,00 0,00 
  бюджет городского округа 763 998,69 900 191,05 814 163,82 811 372,07 821 053,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы Петропавловск-
Камчатского городского 

округа» 

4 158 533,40 5 911 215,93 5 187 800,04 5 223 809,17 4 281 366,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          
  федеральный бюджет 490 644,97 1 613 631,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  краевой бюджет 1 650 299,68 1 806 375,27 2 829 937,78 2 786 322,30 1 786 322,30 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

  бюджет городского округа 2 017 588,75 2 491 209,15 2 157 645,60 2 237 487,09 2 303 329,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7 

Муниципальная программа 

«Развитие экономики, 

межрегиональной и 

международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

75 757,88 129 644,39 99 755,25 99 720,08 99 647,92 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

  в том числе:          
  федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  краевой бюджет 693,36 16 732,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  бюджет городского округа 75 064,52 112 911,79 99 755,25 99 720,08 99 647,92 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8 

Муниципальная программа 

«Реализация государственной 

национальной политики и 

укрепление гражданского 

единства в Петропавловск-
Камчатском городском 

округе» 

9 278,47 7 683,08 6 790,60 6 790,60 6 790,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          
  федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  краевой бюджет 393,27 393,08 400,60 400,60 400,60 0,00 0,00 0,00 0,00 
  бюджет городского округа 8 885,20 7 290,00 6 390,00 6 390,00 6 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9 

Муниципальная программа 

«Совершенствование 

системы муниципального 

управления Петропавловск-
Камчатским городским 

округом» 

641 149,97 751 157,79 724 018,79 732 158,75 741 648,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          



 

  федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  краевой бюджет 13 302,72 15 281,85 14 310,59 14 310,58 14 310,58 0,00 0,00 0,00 0,00 
  бюджет городского округа 627 847,25 735 875,94 709 708,20 717 848,17 727 338,07 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.10 

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальным имуществом 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

775 368,34 784 822,80 613 911,65 581 205,74 577 333,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          
  федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  краевой бюджет 876,80 76 849,04 4 764,98 2 772,79 2 772,79 0,00 0,00 0,00 0,00 
  бюджет городского округа 774 491,54 707 973,76 609 146,67 578 432,95 574 560,92 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.11 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды в 

Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 

880 877,61 1 958 086,38 2 042 297,96 1 183 026,90 1 210 538,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          
  федеральный бюджет 294 823,15 944 206,34 993 190,17 55 038,28 55 038,28 0,00 0,00 0,00 0,00 
  краевой бюджет 23 165,27 68 805,64 288 956,86 349 642,47 349 642,47 0,00 0,00 0,00 0,00 
  бюджет городского округа 562 889,19 945 074,40 760 150,93 778 346,15 805 857,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.12 

Муниципальная программа 

«Реализация социальной 

политики в Петропавловск-
Камчатском городском 

округе» 

1 498 527,27 1 766 466,07 1 824 296,90 1 830 551,86 1 831 320,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          
  федеральный бюджет 193 893,02 198 968,01 199 652,69 199 712,85 199 712,85 0,00 0,00 0,00 0,00 
  краевой бюджет 1 072 674,74 1 262 962,68 1 313 377,66 1 318 343,51 1 318 343,51 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

  бюджет городского округа 231 959,51 304 535,38 311 266,55 312 495,50 313 263,89 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
*Уточненный план по состоянию на 1 сентября 2025 года. 

 



                                         Приложение 3 
к бюджетному прогнозу 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  
на период до 2032 года  

 
 

Показатели финансового обеспечения региональных проектов Камчатского края, направленных  
на реализацию национальных проектов Российской Федерации 

                                                                                                                                                                                                                                     тыс. рублей                                                                                                                                                                                                                                      

№ Наименование 

показателя 2024 год 2025 год <*> 2026 год 
Плановый период 

2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 2031 год 2032 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

Расходы на реализацию 

региональных проектов 

Камчатского края, 

направленных на 

реализацию 

национальных проектов 

Российской Федерации -
всего: 

1 662 406,11 1 909 051,50 1 116 258,89 1 215 196,29 1 215 196,29 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:          
  федеральный бюджет 264 919,34 746 185,72 421 100,33 456 368,04 456 368,04 0,00 0,00 0,00 0,00 
  краевой бюджет 805 654,36 1 026 197,61 609 562,78 656 299,38 656 299,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет городского округа 107 031,10 134 405,43 85 595,78 102 528,87 102 528,87 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства Фонда развития 

территорий 484 801,31 2 262,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Национальный проект «Жилье и городская среда» 

1.1 

Региональный проект 

«Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

664 320,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

непригодного для 

проживания 

жилищного фонда»  
 в том числе:          

 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 краевой бюджет 178 854,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет городского округа 664,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 484 801,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 

Региональный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

249 508,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе:          

 федеральный бюджет 204 840,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 краевой бюджет 4 257,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет городского округа 40 410,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Национальный проект «Безопасные качественные дороги» 

2.1 

Региональный проект 

«Региональная и 

местная дорожная сеть 

(Камчатский край)» 

687 484,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе:          

 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 краевой бюджет 621 935,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 бюджет городского округа 65 549,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Национальный проект «Образование» 

3.1 Региональный проект 

«Современная школа»  21 387,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе:          

 федеральный бюджет 20 961,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 краевой бюджет 211,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет городского округа 213,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2 
Региональный проект 

«Успех каждого 

ребенка» 
19 295,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе:          

 федеральный бюджет 18 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 краевой бюджет 191,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет городского округа 192,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3 

Региональный проект 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской Федерации 

(Камчатский край)» 

20 409,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе:          

 федеральный бюджет 20 205,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 краевой бюджет 204,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет городского округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Национальный проект «Инфраструктура для жизни» 

4.1 Региональный проект 

«Жилье» 0,00 368 680,04 100 100,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе:          

 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 краевой бюджет 0,00 365 959,47 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет городского округа 0,00 457,83 100,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 2 262,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2 

Региональный проект 

«Формирование 
комфортной городской 

среды» 

0,00 269 144,64 95 133,29 80 727,81 80 727,81 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе:          

 федеральный бюджет 0,00 205 038,28 55 038,28 55 038,28 55 038,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

 краевой бюджет 0,00 14 333,40 14 333,44 2 168,50 2 168,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет городского округа 0,00 49 772,96 25 761,57 23 521,03 23 521,03 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 

Региональный проект 

«Региональная и 

местная дорожная 

сеть» 

0,00 697 248,11 529 416,70 703 333,33 703 333,33 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе:          



 

 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 краевой бюджет 0,00 627 389,77 476 475,03 633 000,00 633 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет городского округа 0,00 69 858,34 52 941,67 70 333,33 70 333,33 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Национальный проект «Семья» 

5.1 Региональный проект 

«Многодетная семья»  0,00 56 964,32 64 294,09 65 786,85 65 786,85 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе:          

 федеральный бюджет 0,00 52 286,12 56 402,69 57 664,45 57 664,45 0,00 0,00 0,00 0,00 

 краевой бюджет 0,00 4 678,20 7 891,40 8 122,40 8 122,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет городского округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 

Региональный проект 

«Семейные ценности и 

инфраструктура 

культуры» 

0,00 15 151,51 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе:          

 федеральный бюджет 0,00 14 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 краевой бюджет 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет городского округа 0,00 151,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Национальный проект «Молодежь и дети» 

6.1 Региональный проект 

«Все лучшее детям» 0,00 275 713,35 135 848,71 173 490,15 173 490,15 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 в том числе:          

 федеральный бюджет 0,00 248 831,30 121 312,90 154 926,70 154 926,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

 краевой бюджет 0,00 13 096,38 7 743,37 9 888,94 9 888,94 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет городского округа 0,00 13 785,67 6 792,44 8 674,51 8 674,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.2 
Региональный проект 

«Педагоги и 

наставники» 
0,00 188 237,51 191 466,00 191 858,15 191 858,15 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе:          

 федеральный бюджет 0,00 188 022,45 188 346,46 188 738,61 188 738,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

 краевой бюджет 0,00 215,06 3 119,54 3 119,54 3 119,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет городского округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.3 

Региональный проект 

«Россия - страна 

возможностей 

(Камчатский край)» 

0,00 37 912,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе:          

 федеральный бюджет 0,00 37 157,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 краевой бюджет 0,00 375,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет городского округа 0,00 379,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства Фонда развития 

территорий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
*Уточненный план по состоянию на 1 сентября 2025 года. 

 


	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-3153 проект_постановления.docx‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-3153 приложение_БП.docx‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-3153 приложение_1_к_БП.doc‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-3153 приложение_2_к_БП.doc‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-3153 приложение_3_к_БП.doc‎

